* e _
¥
* % fstituto per to studio, la prevenzione

a la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.RT. n. 177 del 16/ 12/2016)

v 280 aa 2000 (indo

Oggetto: Conferimento dell'incarico di direzione della Struttura Complessa “Epidemiologia
Clinica e di supporto al Governo Chinico” alla Doti.ssa Giovanna Masala

o

# ﬁ’f

i .

Struttura Proponente

S.C. Attivita Tecnico Amministrative Dott. Mario %iccéii«-m,@zini
A

S.S. Programmazione e Gestione

Risorse Economiche Dott. Cnstma/@heﬂ

Responsabile del procedimento Dott. ]im{%g})ﬁemgom
H = ﬁ;:ﬁi ‘
Estensore Dott. Baﬂ%h@agom
e ”E —3
ALLEGATI N.
Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Anno Bilancio
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa:
Conto Economico n.

Eseguibile a norma di Legge dal

Pubblicato a norma di Legge 1l

Inviato al Collegio Smdacale 1l

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo 1} Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del D.P.GR.T. n. 177 del 16/12/2016, prorogato con D.P.GR.T. n. 172 del
18/12/2020

o iy poman

Pag.n. 1 Delibera n. %81 del



Visti:
- il Decteto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Reglonale e
successive modifiche ed integraziont;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento
delle funzioni dell’Istituto toscano tumori (ITT), I'lstituto per lo studio e la prevenzione oncologica
assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO);

- la Delibera GRT n. 490 del 7 magpio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento
dell’ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d'atto della Delibera GRT n. 490 del 7
maggio 2018 sopra menzionata,

- la Delibera DG ISPRO n. 11 del 13 gennaio 2020 con la quale & stato modificato/integrato il
Regolamento di organizzazione e Porganigramma adottato con Delibera DG ISPRO n. 150 del 31
maggio 2018,

Richiamati:

- gl articol 15 e seguenti del citato D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.. che disciplinano la modalita di
conferimento degli incaricht di struttura complessa per la dirigenza medica e sanitaria;

- Tarticolo 59 bis della citata LR. n. 40/2005 e s.m.i. che definisce i criteri e le procedure per i
conferimento degli incarichi di struttura complessa per la dirigenza del ruolo sanitario;

Premesso:

- che lorganipramma dellTstituto, adottato con deliberazione n. 150/2018, prevede la Struttura
Complessa “Epidemiologia Clinica e di supporto al Governo Chinico”, la cui direzione € vacante;

- che tale denominazione della Struttura non & stata correttamente riportata net vari atti relativi alla
procedura di indizione concorsuale, laddove st pud constatare lerrata dizione “Eptdemiologica
Clinica e di supporto alla Rete Oncologica” che pertanto é da leggersi nel seguente modo:
“Epidemiologica Clinica e di supporto al Governo Clinico™;

Preso atto che in esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale di ESTAR n. 66 del
18/02/2019 ¢ stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale
n. 22 del 19.03.2019, con scadenza 18.04.2019) per il conferimento di un incatrico quinquennale nel
profilo di dirigente medico (disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanita pubblica) per la direzione della S.C.
Epidemiologia Clinica e di supporto al Governo Clinico del’'ISPRO;

Preso atto altresi che ESTAR con lettera prot. . 53886 del 05.11.2020, inviata 2 mezzo PEC:

- ha trasmesso il verbale della Commissione esaminatrice relativa alla suddetta selezione dalla quale
risulta la terna dei candidati idonei predisposta dalla medesima Commussione sulla base det punteggt
riportati dai candidati nella valutazione dei curricula e nel colloquio;

- ha dato atto del tispetto dell'tter procedurale da parte della Commissione;

Verificato che dal verbale sopra richiamato:

- la candidata che ha ottenuto il punteggio pra alto tra gh idonei risulta essere la Dott.ssa Giovanna
Masala, dirigente medico, dipendente a tempo pieno ed interminato di [SPRO;

- la Dott.ssa Giovanna Masala risulta essere in possesso del requisiti richiesti per ricoprire I'incarico di
direzione di struttura complessa;

Ritenuto pertanto di conferire 'incarico di direzione della Struttura Complessa “Epidemiologia Clinica e
di supporto al Governo Clinico” alla Dott.ssa (Gtovanna Masala di durata quinquennale con decorrenza
dal 01.01.2021 al 31.12.2025;

Pag. n. 2 Delibera n. i}ggﬁ‘ del



Atteso che 1l trattamento economico relativo allincarico dirigenziale conferito alla Dott.ssa (Giovanna
asala € determinato m relazione alla graduazione attibita corrispondente a untt, cosi come

Masala ¢ det £ 1 lla grad ttribuita “A” pondente a 75 punti,

previsto dal vigente sistema di graduazione degli incarichi vigente in Istituto;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4 della
LR.T. 40/2005 e s.m.i, al fine di garantire la direzione della Struttura Complessa e il coordinamento
delle relative atetvita a far data dal 01.01.2021;

Rilevata la legittimita e la congruenza dellatto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, at senst dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.il.;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. di conferire I'incarico di direzione della Struttura Complessa “Epidemiologia Clinica e di
supporto al Governo Clinico” alla Dott.ssa Giovanna Masala, ditigente medico a tempo pieno
ed indeterminato, con durata quinquennale dal 01.01.2021 al 31.12.2025 e con graduazione “A”
(punti 75);

2. di stabilire che compiti, obiettivi e responsabilita verranno declinati nel contratto integrativo
individuale di lavoro, che dovra essere sottoscritto dalle parti entro 1 15.01.2021;

3. di dare atto che i costt derivanti dal presente provvedimento trovano copertura economica nek
costi del personale del bilancio di competenza;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4 della
LRT. n. 40/2005 e s.m.i, al fine di garantite la direzione della Struttura Complessa e i
coordinamento delle attivita a far data dal 01.01.2021;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dellart. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all'inoltro all’albo di pubblicita degli atti di questo
Istituto,

R

3
IL DIRETTORE

SANIT
(Dott.’éﬁRii/

%

]
& I3
{

i

IL DIRETTORE
\  GENERALE
(Proif;‘“Gianni Arunni)

Pag. 0. 3 Delibera n. %@?{ del 4 8.0 g



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S.5. Personale 1ISPRO;

S.C. Epidemiologia Clinica ¢ di supporto al Governo Clinico ISPRO;

S.5. Registrn Tumort ISPRO);

S.S. Valutazione Screening e Osservatorio Nazionale Screening (ONS) ISPRO;
S.0.C. Gestione Risorse Umane Azienda USL Toscana Centro;

Dipartimento Gestione Servizi al Personale UOC trattamento economico ESTAR.

Pk
n
t
2

Pag. n. 4 Delibera n. ?}%“ del




